Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.08.2016                                                                                                              № 96
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 12.11.2013 № 227

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Нанайского муниципального района от 12.11.2013 № 227, следующие изменения:
1) часть 2 статьи 5 (Особенности бюджетных полномочий администрации сельского поселения) дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения.».
2) часть 2 статьи 6 (Особенности бюджетных полномочий главных администраторов бюджетных средств) дополнить пунктами 17,18,19 следующего содержания:
«17) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
18) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
19) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.».
3) в часть 3 статьи 7 (Составление проекта бюджета сельского поселения) внести следующие изменения:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ);»;
в) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.».
4) часть 2 статьи 9 (Состав показателей, утверждаемых решением о бюджете сельского поселения) дополнить пунктами 12,13,14,15 следующего содержания:
«12) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета сельского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета сельского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
13) предельный объем муниципального долга на очередной финансовый год и каждый год планового периода;
14) объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде;
15) объем безвозмездных поступлений.».
5) часть 1 статьи 10 (Документы и материалы, предоставляемые в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения) изложить в следующей редакции:
«1. Одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения представляются в Совет депутатов следующие документы и материалы:
1) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;
2) прогноз социально- экономического развития сельского поселения;
3) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
4) верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и каждого года планового периода;
5) реестр источников доходов бюджета сельского поселения;
6) оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения на текущий финансовый год;
7) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ сельского поселения (проекты изменений в указанные паспорта);
8) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, и расчеты по ним на очередной финансовый год и плановый период;
9) пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения, содержащая:
а) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
б) расчеты по статьям классификации доходов бюджета сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
в) обоснование расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, а также в разрезе муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности;
г) предложения по порядку индексации (повышения) в очередном финансовом году и каждом году планового периода денежного содержания муниципальных служащих сельского поселения и других выплат, производимых за счет средств бюджета сельского поселения.
11) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) консолидированного бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».
6) часть 3 статьи 15 (Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года) изложить в следующей редакции:
«3. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года после его утверждения администрацией сельского поселения не позднее 15 мая, 15 августа и 1 ноября соответственно, направляется в Совет депутатов.».
7) часть 2 статьи 18 (Рассмотрение и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения) изложить в следующей редакции:
«2. Решением Совета депутатов утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                    				А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                					А.Н. Ильин